
Drogi rodzicu. Chciałabyś zabrać swojego malca do teatru, 

ale brak możliwości? Podpowiemy, jak przenieść teatr... 

do własnego domu! 

Teatr to dla dziecka źródło niezapomnianych przeżyć i bardzo rozwijająca 

rozrywka, dlatego warto zorganizować teatr w domu. Jeśli zaproponujesz 

dziecku samodzielne przygotowanie przedstawienia, wzięcie w nim udziału 

albo przemienienie się w ulubioną postać z bajki, sprawisz mu ogromną 

radość! 

Wyobraźnia też jest ważna!  
Pamiętasz swoje zabawy z dzieciństwa? Znaleziony na podwórku patyk 

bywał czarodziejską różdżką, halabardą, wężem, parasolką. 

Dziś dzieciom trudniej bawić się w ten sposób, bo wszystko – i różdżkę, i 

węża, i parasolkę – mogą znaleźć w sklepie. Rzadziej niż my mają okazję, 

by wyobrażać sobie bohaterów bajek, bo mogą ich od rana do nocy 

oglądać w telewizji, a nawet dostać plastikowe lub pluszowe podobizny 

ulubieńców. 

Na szczęście nie brakuje im fantazji (może rzadziej wymyślają rzeczy, ale 

nadal wyobrażają sobie różne sytuacje), więc warto stwarzać takie okazje, 

by mogły z niej w pełni korzystać. 

Domowy teatrzyk kukiełkowy 

Wytnij tylną ścianę pudła – tam będą siedzieć dzieci-animatorzy kukiełek. 

- Z przodu zrób prostokątny otwór, który posłuży za scenę. 

- Ozdabianie całości (przy pomocy kredek, farb lub flamastrów) pozostaw 

dzieciom, na pewno będą tym zachwycone! 

- Z kawałków materiału przygotuj kurtynę. Doczep ją i podwiąż po bokach 

sceny. 

Dzieci do głównych ról w przedstawieniu mogą wybrać ulubione paluszki 

albo inne zabawki. 

Uwieńczeniem dzieła powinno być zaproszenie na spektakl domowników. 

Śmiechom i radości z pewnością nie będzie końca! 

Teatr cieni  

Aby wyczarować na ścianie bajkowe postacie, wystarczy latarka i... dużo 

wyobraźni! 

 

- Usiądźcie z maluszkiem przed ścianą, najlepiej białą, i zbliżając dłonie do 

źródła światła, układajcie palce w różne kształty. 

- Eksperymentujcie – używajcie do zabawy raz jednej ręki, raz obu, 

wymyślajcie, jak stworzyć węża, a jak pieska. 

 



 

Niech Wasze "zwierzątka" rozmawiają ze sobą, możecie też przygotować 

krótką historyjkę o ich przygodach i „wystawić” takie przedstawienie przed 

domową publicznością. 

 

Tu można zobaczyć jak wykonać kukiełki z łyżek. 

https://www.youtube.com/watch?v=pRMXWxPT3b4 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pRMXWxPT3b4


Lalki z plastikowych butelek 

https://www.youtube.com/watch?v=pK-2PB7l7Oo 

Teatrzyk z pudełka  

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pK-2PB7l7Oo


 

 

 

 

Kot w rękawiczkach 

Wymyślcie bajkę. Czasem wystarczy podmienić jeden element 

znanej bajki, by powstała całkiem nowa opowieść. 

 

Warto też wymyślać oryginalne historie – im bardziej nieprawdopodobne, 

tym lepiej. 

 

Równie zabawne może być przekręcanie słów znanych piosenek i 

przysłów. Na przykład: „Wlazł kotek na tapczan i chrapie”. 

Nie trzeba kupować stroju króla, by nim zostać. Wystarczy narzucić na 

ramiona obrus, wziąć do ręki tłuczek albo po prostu… zadrzeć do góry nos. 

Przebieranki 

Zaproponuj dziecku wcielenie się w wybraną przez nie postać – może to 

być np. sprzedawczyni w sklepie, Superman, kosmonauta albo ulubione 

zwierzątko malca. 

Aby przemiana była jak najbardziej prawdziwa, przygotujcie odpowiednie 

rekwizyty: Twoją starą, nieużywaną torbę przemieńcie w torbę listonosza, z 

pudełka po butach wyczarujcie skrzynię biegów w ciężarówce, a wielka 

futrzana czapka dziadka niech udaje hełm kosmonauty. Przekonasz się, że 

zabawa będzie przednia i... bardzo długa! 

 



Można przygotować plakat na przedstawienie a także bilety do teatru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

LEGENDA O SMOKU WAWELSKIM - 

teatrzyk cieni 

 



 

 



 

 



 

Życzymy udanej zabawy :) 

 

 


